



OBEC STRÁŽ NAD OHŘÍ

* Obec Stráž nad Ohří, čp. 21, 363 01 Ostrov nad Ohří *

* ☎ 353893159 * IČO 00255009 *

VÁŠ DOPIS ZN.: *****
NAŠE ZNAČKA: OBS/359/2020
VYŘIZUJE/LINKA: Viková/353893159
INFORMACE Č. 4/2020

Ve Stráži nad Ohří dne 16.12.2020

Žadatel: ***** , trvale bytem *****

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 7.12.2020 obdržel Obecní úřad ve Stráži nad Ohří žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informace:

1. Máte vydanou svou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, dále obecně závazné vyhlášky obce, kterými se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů v souladu s § 10 písm. d), §35 a §84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. Sdělení právního předpisu, který ustanovuje a upravuje tyto uvedené obecně závazné vyhlášky.

Odpověď: Obec Stráž nad Ohří má vydanou Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místním poplatku ze psů, která je k nahlédnutí na webových stránkách obce: <https://www.straznadohri.cz/urad-obce/uredni-deska/obecne-zavazna-vyhlaska-obce-straz-nad-ohri-c-2-2020-o-mistnim-poplatku-ze-psu-28492.html?kshowback=904> . Další obecně závazné vyhlášky upravující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezení prostor pro volné pobíhání psů Obec Stráž nad Ohří nemá. Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o místním poplatku ze psů je vydána na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

2. Jaké hrozí sankce v případě nesplnění zákonné povinnosti dle novely veterinárního zákona č. 302/2017 Sb. účinné od 1.ledna 2020 o označování psů na území České republiky mikročipem.

Odpověď: Za přestupek dle § 71 odst. 1 písm. b) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, lze uložit pokutu dle § 71 odst., 2 písm. b) zákona č. 166/1999 Sb., o

veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Který místně příslušný správní orgán z hygienického hlediska dozoruje nad veterinárními záležitostmi.

Odpověď: Orgány veterinární správy jsou uvedeny v § 47 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Obec Stráž nad Ohří
Stráž nad Ohří čp. 21
363 01 Ostrov (3)
IČO: 255 009

Viková

Ing. Jana Viková
Starostka obce